____ oo

m _ J_ _s :ÉR __ __J _ L _c_
__STADC_ UC_ 7__)(_A__'lNiv

PORTARlA No 2o2/2o1 6
O PROCuRADoR-GERAL DE JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTINS, no uso das atribu ições que Ihe são conferidas pelo artigo 1 7, inciso
Xl I, alínea ''i'', da Lei Complementar nO 51 , de 02 de janeiro de 2008, em
consonância com a Resolução nO O08/2015, do C.P.J, em obseNância aos dispostos
do art. 14, §§ 10 e 50, da Lei Estadual nO 1 .818/2007 c/c art. 14, inc. Vlll, da lnstrução
Normativa nO O02/2006-TCEJTO, considerando o que consta no EditaI nO 01/2012 -
Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de nível intermediário e
nível superior, de 04/04/2012, publicado no Diário OficiaI do Estado do Tocantins n
3.602, do dia 04 de abril de 2012 e no ATO/PGJ nO 052/2012, de 06 de junho de
2012, que tornou público o Edital de Resultado Final e Homologação do referido
Concurso, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nO 3.647, do dia 12 de
junho de 2012,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a nomea_áo da candidata Fernanda de
Siqueira Correia, habilitada no concurso em comento, para o cargo de Analista
Ministerial - Ciências Jurídicas, para a RegionaI de Gurupi, considerando os
dispostos na Lei nO 2.580, de 03/05/2012, publicada no Diário Oficial do Estado n
3.620 e divulgada pela Po_aria nO 082/2016, de 12/06/2016, publicada no Diário
Oficial do Estado do Tocantins nO 4.560, na data de 16 de fevereiro de 2016, pelo
motivo de não comparecimento à posse no prazo legal, operando nesta ocasião
os jurídicos e legais efeitos.
PU BL lQU E-SE. CU MPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTlÇA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas, 28 de m0 00 _ 0 ^ ^0 0.

CLE 0_ _ R0 NAUT 0E MELO PERE 0A
Procurador-G_, ral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: aa2ec183 - c22a4b84 - 494dbbf2 - 4b5f546d